1) <y'. &'M~, <<<t'(tye' III, 78.
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14. Praeceptuma de libertatibus restitutis.

Omnibus fidelibus nostris, praesentibus scilicet et futuris. Cum hoc omnibus cer-

tissimum sit, nihil melius regiam et imperialem decere maiestatem, quam ut miserorum

necessitatibus subveniat, idcirco nos iu Dei omnipotentis nomine atque adiutorio post

decessum domni et genitoris nostri Karoli serenissimi imperatoris, de sua atque nostra 6

elemosina inchoantes, decrevimus'' cum proceribus te fidelibus nostris, ut per omnes

provincias regni a Deo nobis commissi legatos mitteremus', qui omnia pravorum"
C

comitum sive iudicum vel etiam missorum apalatio directorum fhcta diligenter investi-

garent et, ubi aliquid iniuste faetum invenirent, emendare et ad iustitiam revocare con-

tenderent' Inter quos cum fideles missi nostri ille et ille, qui in pago illo ob eandem 10

rationem direct! fuerunt, inter ceteros violenter oppressos invenissent qu~ndam hominem

nomine illum ab illo comite quondam iniuste et contra legem in servicium redactum

nobisque ordinem ac seriem huiusmodi iniuste et contra legem facti reportassent, placuit

nobis, atque ita decernimus, ut eum iterum adlibertatem suam redire permittatur. Qua-

propter et hoc nostre auctoritatis praeceptum ei concedere ac dare iussimus, per quod 16

et ille ab hac die in futurum a iugo servitutis absolutus sit, et omnes fideles nostri

agnoscere valeant, quod nos eum ad pristinam concessimus pervenire libertatem. Prae-

cipientes ergo iubemus, ut nullus cornes neque vicarius neque centenarius neque missus

noster a palatio directus praedictum hominem aut filios vel propinquos eius, quibus per

hanc nostre auctoritatis praeceptionem libertatem concedimus, ab bac die et in futurum 20

de statu ingenuitatis sue inquietare aut calumniam illis facere praesumat; sed liceat ei

et filiis ac propinquis eius in suo proprio quiète residere absque ullius iniusta contra-

rietate. Et ut haec auctoritas.

15. Praeceptum', quid sit inmunitas~.

Omnibus comitibus, vicariis, centenariis sive iunioribus vestris, partibus Provincie, M

Septimanie et Aquitanie consistentibus. Notum sitvobis, quiavirvenerabUis ille abbas

suggessit nobis atque indicavit, quod homines vel famuli memorati monasterii per diversa

loca consistentes in ministeriis vestris multa praeiudicia et infestationes patiuntur tam

a iunioribus vestris quam et ab aliis hominibus et non possunt habere defensionem per

praeceptum inmunitatis, quod nos eidem monasterio propter Dei amorem et nostram 90